Estado de Mato Grosso ~
f~~~:~~f,'.·i~>a~

~
Câmara Municipal de Barra do Garças JtQiijt

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oem~osd•d~;,~~r,:>,:,~, BAHH:\ DO C.\HC\S
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 196 Em 01/06/2020. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 138/2020

às 15:23 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

~"'-º, w.~'ltf> (~ ~<J
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES- PMDB <Vice Presidente)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando a revitalização do
sistema de iluminação pública, com a colocação de braços e luminárias,
assnn como, repos1çao de lâmpadas, na Av. Presidente Vargas,
especialmente nas imediações residência de número 16, bairro Jardim
Nova Barra Norte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT., em 29 de maio de 2020.

-------·-;e
AP,ROVADO POR UNANlMIDADE

Em ssssão de~----------

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso ~
f~~ ~:~~in~,ª7"!191' Câmara Municipal de Barra do Garças .\t,r:;;~~

t::i

BARH:\ DO C:\H '.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemoosd•d•~c~~r.::~
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Temos recebido constantes reclamações das pessoas que
residem naquelas imediações, especialmente as que transitam no período
noturno, acerca das dificuldades enfrentadas pelas pessoas e diante dos
perigos da violência urbana, que causa muita insegurança a todos.

Reconhecemos que a iluminação pública, não impede as
ocorrências ilícitas, mas é um mecanismo que desencoraja a ação de
marginais e proporciona aos moradores, uma sensação de conforto e
segurança.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do ilustre
Secretário, no atendimento desse nosso pedido, que traduz claramente os
anseios dos moradores.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Jeg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br